
 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

UVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão. 

 

 

 
 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM 

SAÚDE 

 (Aprovado pela Resolução Nº 577/2007 - CONSEPE) 

NOTA RELATIVA AO EDITAL PPPG N° 48/2014 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO E DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS 
RECURSO 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UFMA, considerando o que disp                   
                                                                                 , visando ao 
aperfeiçoamento do Processo Seletivo, com o objetivo de selecionar candidatos para ingresso ao CURSO 
DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE, aberto pelo Edital 
PPPG nº 48/2014, resolve: 

 

1. Tornar público a divulgação do resultado final da seleção e da listagem de classificação dos 
candidatos após recurso em conformidade com o que se segue: 

 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção à Saúde Renal – Educação Física 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 831247 ERIKA CRISTINA DE CARVALHO SILVA 17.00 27.00 44.00 22/03/1987 S 

2 845124 REGIANE REIS MATOS PASSOS 14.00 25.00 39.00 06/01/1982 S 

3 857645 LUIS FABIO GONCALVES MATOS 14.00 25.00 39.00 22/02/1987 A 

4 837032 CYNTIA SOUSA CORREA 14.00 22.00 36.00 31/12/1988 A 

5 834904 ANTONIO SILVA ANDRADE CUNHA FILHO 13.00 18.00 31.00 05/11/1984 A 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

         



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção à Saúde Renal – Enfermagem 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 858846 ROSELI PEREIRA SILVA 15.00 28.00 43.00 09/03/1975 S 

2 837652 WANNA BRAGA DA SILVA DE SOUZA 17.00 24.00 41.00 15/12/1989 S 

3 831417 MARYAM ANDRADE FROZ 17.00 22.00 39.00 25/09/1991 A 

4 833691 ROMULO HENRIQUE DA SILVA LIMA 15.00 23.00 38.00 23/07/1988 A 

5 832022 YASMINE MENDES GAMA 16.00 22.00 38.00 28/01/1989 A 

6 860281 IOLETE OLIVEIRA VIEIRA 16.00 21.00 37.00 31/08/1968 A 

7 837865 PAULA LIMA DA SILVA 16.00 20.00 36.00 04/11/1989 A 

8 844772 CRISTIANE DE SENA ASSIS 14.00 21.00 35.00 07/01/1984 A 

9 844331 ANA VILMA DA CONCEICAO SOUSA 15.00 20.00 35.00 13/06/1974 A 

10 857742 LAYANA THAYS DE SOUZA ALVES 16.00 19.00 35.00 19/06/1991 A 

11 838225 DAIANA VIEIRA RIBEIRO 16.00 17.00 33.00 20/07/1988 A 

12 852996 VANESSA CRISTINA SILVA PACHECO 11.00 21.00 32.00 11/12/1983 A 

13 858382 MICHELLE CRISTINE SIQUEIRA SILVA BARBOSA 16.00 16.00 32.00 30/12/1987 A 

14 831522 NEEMIAS SANTOS DE OLIVEIRA 16.00 16.00 32.00 12/09/1992 A 

15 858447 MAYANA MENDES E SILVA LUANA 13.00 18.00 31.00 31/07/1989 A 

16 835501 ANA JULIA SILVA MORAES 14.00 17.00 31.00 27/03/1990 A 

17 855103 THIENY GOUVEIA DOS SANTOS 12.00 18.00 30.00 16/03/1986 A 

18 851647 MACIEL DA SILVA CASSIANO 14.00 16.00 30.00 01/02/1991 A 

19 843661 SCARLETH THAYLANA SILVA MENESES 16.00 14.00 30.00 20/10/1991 A 

20 839299 SAMARA CORREIA COELHO 9.00 20.00 29.00 19/07/1991 A 

21 860174 SILVIO RODOLFO PEREIRA 12.00 16.00 28.00 10/11/1990 A 

22 854972 ANDERSON ARAUJO CORREA 11.00 16.00 27.00 29/01/1990 A 

23 833908 ELENILCE CRUZ NASCIMENTO 14.00 13.00 27.00 27/10/1984 A 

24 848069 CHRISTIANNE CARLOS DE ARAUJO SOARES 10.00 16.00 26.00 31/10/1986 A 

25 845851 ANDREZA MORAES SILVA 14.00 12.00 26.00 26/04/1992 A 

26 836915 PAULA RAYANE SANTOS DE SOUSA 11.00 14.00 25.00 15/06/1989 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção à Saúde Renal – Farmácia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 831344 WANDERSON BARROS RODRIGUES 18.00 17.00 35.00 26/06/1989 S 

2 856461 JANAINA DE PAULA BARROS GOMES 14.00 16.00 30.00 20/06/1992 A 

3 860794 REDILSON MARQUES GARCEZ 16.00 14.00 30.00 06/06/1987 A 

4 841382 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO 13.00 14.00 27.00 27/07/1987 A 

5 846007 OHANA DAMASCENO GUIMARAES 14.00 13.00 27.00 17/06/1990 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção à Saúde Renal – Fisioterapia 
    

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 833266 FRANCISCA LUCIA SOUSA NOGUEIRA 10.00 19.00 29.00 04/08/1988 S 

2 833703 JOSE REINALDO FERREIRA JUNIOR 11.00 17.00 28.00 10/09/1984 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção à Saúde Renal – Nutrição 
    

1 854999 RAYANNA CADILHE DE OLIVEIRA COSTA 16.00 18.00 34.00 26/07/1991 S 

2 849006 ANDREIA DE JESUS FERREIRA BARROS 14.00 18.00 32.00 27/03/1986 S 

3 831719 LIA RAFAELA BARBOSA REGO 16.00 14.00 30.00 01/03/1992 A 

4 832588 ADRIANA DO NASCIMENTO CARVALHO 17.00 13.00 30.00 28/01/1989 A 

5 855571 ERICA SAMARA GOMES BORGES 14.00 15.00 29.00 28/09/1987 A 

6 856193 LUANA GOMES FERREIRA 13.00 14.00 27.00 04/06/1988 A 

7 837211 JESSICA CONCEICAO OLIVEIRA PEREIRA 13.00 14.00 27.00 07/12/1991 A 

8 854786 IRENILDE MARIA NASCIMENTO NICACIO 16.00 11.00 27.00 29/09/1967 A 

9 858501 ADRIANA DOS SANTOS DUTRA 9.00 17.00 26.00 08/03/1993 A 

10 839124 DANIELLE SILVA AZEVEDO 11.00 15.00 26.00 09/11/1989 A 

11 858481 ADRIANA VASCONCELOS ARAUJO 11.00 15.00 26.00 08/03/1991 A 

12 861243 FERNANDA ROSA GONCALVES SANTOS 13.00 13.00 26.00 19/10/1987 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção à Saúde Renal – Odontologia 
      

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 849235 JEANE CASTRO ANDRADE E SILVA 16.00 20.00 36.00 19/10/1987 S 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção à Saúde Renal – Psicologia 
      

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 861413 OTAMIRES LOPES VALE 12.00 23.00 35.00 08/07/1973 S 

2 837512 LEOMAR SANTOS MORAES FILHO 18.00 17.00 35.00 16/06/1990 A 

3 861502 TEONILDE TRINDADE CANTANHEDE 15.00 19.00 34.00 04/07/1991 A 

4 852988 LAISA CRISTINA DOS SANTOS FREITAS 14.00 19.00 33.00 28/05/1989 A 

5 859222 VALBEMILA MONTELO ALMEIDA 12.00 15.00 27.00 27/09/1977 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

  

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção à Saúde Renal – Serviço Social 
      

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 857467 VALERIA FONSECA PACHECO 18.00 20.00 38.00 24/07/1991 S 

2 849952 CAMILA OLIVEIRA DE ALMEIDA 14.00 22.00 36.00 29/03/1978 A 

3 831506 POLIANA SOUZA LEITE 16.00 20.00 36.00 05/05/1989 A 

4 832219 CARLENE BARBOSA DE CARVALHO 15.00 20.00 35.00 07/07/1990 A 

5 831476 MARILIA CAROLINA DO NASCIMENTO RIBEIRO 14.00 16.00 30.00 18/12/1982 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção Cardiovascular - Enfermagem 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 842885 BRUNA DA SILVA OLIVEIRA 18.00 23.00 41.00 08/01/1990 S 

2 857841 MARILENE EVANGELISTA CORREA NOLETO 18.00 22.00 40.00 15/12/1962 A 

3 839141 JAMYLLE CANTANHEDE DA SILVA BAYMA 15.00 24.00 39.00 05/01/1988 A 

4 857122 KARLA JANAYNA DE SOUSA QUEIROZ 19.00 20.00 39.00 06/04/1988 A 

5 859711 TAMIRES CARVALHO SOUSA RODRIGUES 19.00 20.00 39.00 07/09/1989 A 

6 831581 MICHELE PEREIRA DE AGUIAR 15.00 20.00 35.00 19/08/1987 A 

7 832537 ARLANE DIAS DOS SANTOS 16.00 19.00 35.00 11/02/1981 A 

8 836958 ROSIANE COSTA VALE 16.00 19.00 35.00 09/08/1988 A 

9 858161 FABIANA DE SOUSA GUEDELHA 16.00 18.00 34.00 18/07/1979 A 

10 856291 THIARA CASSIA LIMA CAMBERIMBA DA SILVA 16.00 18.00 34.00 30/04/1991 A 

11 859851 RAIMUNDO DE ASSUNCAO SOUSA NETO 16.00 17.00 33.00 05/05/1988 A 

12 839515 JOSE LEANDRO CARDOSO FERREIRA 16.00 17.00 33.00 10/04/1990 A 

13 833291 VICENILMA DE ANDRADE MARTINS 13.00 19.00 32.00 16/09/1990 A 

14 840432 FLAVIA DINIZ FERREIRA 15.00 17.00 32.00 23/03/1986 A 

15 856355 RAISSA FREITAS CHAVES 13.00 18.00 31.00 11/08/1990 A 

16 856142 THAIS MARIA MOURA DA SILVA 15.00 16.00 31.00 15/12/1986 A 

17 849821 ERNESTIANA COSTA PASSOS 12.00 17.00 29.00 13/03/1981 A 

18 859095 RICHELLE MENDONCA CORREA 13.00 16.00 29.00 10/04/1991 A 

19 831646 JOSIEL CUNHA DE OLIVEIRA 12.00 16.00 28.00 20/01/1990 A 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção Cardiovascular - Fisioterapia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 844403 JOAO VYCTOR SILVA FORTES 16.00 15.00 31.00 06/07/1990 S 

2 858072 VANEYSSA KERLLEN GOMES SOUSA 13.00 13.00 26.00 06/03/1990 A 

3 856088 RENAYDE MARIA BARBOSA NEVES 12.00 13.00 25.00 08/06/1987 A 

4 862177 LUANNA MAIARA CARVALHO NOBRE MELONIO 13.00 12.00 25.00 27/04/1986 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção Cardiovascular - Psicologia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 859087 MARILIA FROTA PINHO 18.00 22.00 40.00 22/09/1990 S 

2 854182 ADRIELLY PEREIRA DE SOUSA 16.00 20.00 36.00 23/05/1990 S 

3 834262 EDUARDO PENHA NASCIMENTO 17.00 18.00 35.00 09/07/1990 S 

4 847801 ILKA MARA DINIZ BRITO 16.00 18.00 34.00 28/02/1984 A 

5 834726 ERIKA ARANA ARRAES FONSECA 15.00 17.00 32.00 03/12/1987 A 

6 832936 CARLINE PACHECO GOMES DA SILVA 15.00 15.00 30.00 22/04/1989 A 

7 832413 NILTON RONY DURANS ARAUJO 10.00 18.00 28.00 31/12/1984 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

  

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção Cardiovascular – Serviço Social 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 859346 CAMILA JANE MOTA PEREIRA 16.00 23.00 39.00 29/11/1989 S 

2 832804 ABINOA CUNHA DA SILVA FERREIRA 15.00 21.00 36.00 23/01/1986 A 

3 859621 NATALIA LOURENY DE SA FERREIRA 15.00 21.00 36.00 11/03/1988 A 

4 860311 CLARA JULIANA DOS SANTOS REIS 13.00 22.00 35.00 03/06/1992 A 

5 862266 HILDA RODRIGUES DE SOUSA 17.00 15.00 32.00 02/07/1970 A 

6 833991 DAYSE DE SOUZA MADEIRA 14.00 17.00 31.00 19/12/1989 A 

7 840068 ERICKA MARIA ALVES DA SILVA 15.00 16.00 31.00 16/05/1983 A 

8 851078 WERLLAYNE AMORIM PINHEIRO 15.00 16.00 31.00 06/03/1989 A 

9 831565 PAULA VERONCA FILGUEIRAS SILVA 13.00 16.00 29.00 21/11/1985 A 

10 831573 DANUBIA AIRES LOBO FRASAO 14.00 15.00 29.00 03/03/1990 A 

11 834432 WELINE LEITE SILVA 12.00 13.00 25.00 20/11/1989 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

  

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Clínicas Médicas e Cirúrgica - Enfermagem 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 857173 BRENA PEREIRA DE OLIVEIRA DINIZ 19.00 24.00 43.00 17/08/1984 S 

2 840785 LIANA PRISCILLA LIMA DE MELO 17.00 24.00 41.00 23/08/1989 S 

3 832472 ADRIELLY HAIANY COIMBRA FEITOSA 16.00 24.00 40.00 01/07/1987 S 

4 832601 RAQUEL DE SOUSA SALES SANTOS 16.00 22.00 38.00 31/07/1990 S 

5 861596 MARIELA ANDREA MEDEIROS SUAREZ 18.00 19.00 37.00 25/10/1986 S 

6 857726 JOSILMA SILVA NOGUEIRA 15.00 21.00 36.00 31/03/1983 S 

7 859117 UALACI CALDAS SILVA 15.00 21.00 36.00 06/06/1988 S 

8 833568 NADJA HELENA CORDEIRO DURANS 16.00 20.00 36.00 23/05/1983 S 

9 847216 SAMARA BEZERRA DE MIRANDA 16.00 20.00 36.00 09/11/1985 A 

10 856151 LARA ANISIA MENEZES BONATES 16.00 20.00 36.00 17/07/1990 A 

11 831697 VALERIA PEREIRA LIMA 17.00 19.00 36.00 19/02/1989 A 

12 853127 JANDERSON MATHEUS RODRIGUES SOUSA 14.00 21.00 35.00 02/10/1990 A 

13 859575 POLIANE DO CARMO SANTOS SODRE 15.00 20.00 35.00 03/05/1982 A 

14 843261 RAEL DOS SANTOS MACEDO 15.00 20.00 35.00 06/03/1991 A 

15 845574 MARIA DO AMPARO DOS SANTOS SOUSA 17.00 18.00 35.00 27/09/1980 A 

16 831514 FABIOLA REIS DA SILVA 18.00 17.00 35.00 14/04/1987 A 

17 861642 JULIETE DE JESUS DO NASCIMENTO 11.00 23.00 34.00 27/03/1990 A 

18 855383 RINACHELLE DE SAMPAIO MENDES 13.00 21.00 34.00 27/05/1991 A 

19 842151 MARCOS ANTONIO SILVA BATISTA 14.00 20.00 34.00 14/01/1985 A 

20 859044 HAVILLA GASTAO QUARESMA PAIVA DO VALE 14.00 20.00 34.00 11/10/1994 A 

21 831425 JARDELLE LIMA CORREA 15.00 19.00 34.00 30/03/1981 A 

22 857637 SARAH CASTRO E COELHO 15.00 19.00 34.00 20/10/1989 A 

23 858961 LUCIANA MEDEIROS DA CRUZ 16.00 18.00 34.00 09/04/1990 A 

24 862101 SORAYA LOPES RABELO DE MELO 13.00 20.00 33.00 02/11/1976 A 

25 840815 LETICYANNE LUCAS GOMES PEREIRA 17.00 16.00 33.00 01/12/1987 A 

26 832057 KESSIA DE SOUSA GOMES 12.00 20.00 32.00 17/07/1986 A 

27 842461 TALITHA BUHATEM GOMES 13.00 19.00 32.00 23/07/1991 A 

28 861634 SONALHYA POLLYANNA GONCALVES VIVEIROS MATOS 14.00 18.00 32.00 12/12/1982 A 

29 844454 ALINNE SUELMA DOS SANTOS DINIZ 15.00 17.00 32.00 27/02/1992 A 

30 832553 SARAH RACHEL AMARAL RAMOS 16.00 16.00 32.00 21/11/1987 A 

31 839591 EDHYNILDA ALMEIDA SANTOS COSTA 12.00 19.00 31.00 24/02/1983 A 

32 832774 TELCIMARA MARTINS FEITOSA 12.00 19.00 31.00 25/05/1987 A 

33 831379 DANIELLE SILVA MENDONCA 14.00 17.00 31.00 21/10/1986 A 

34 857025 MILENA GALVAO DOS SANTOS 14.00 17.00 31.00 16/09/1992 A 

35 859176 SANYO COSTA SILVA 14.00 17.00 31.00 21/07/1993 A 

36 831361 ALINNE ANNE OLIVEIRA DA SILVA 15.00 16.00 31.00 13/08/1985 A 

37 838055 CARLA TAINARA CUNHA PEREIRA 15.00 16.00 31.00 19/07/1991 A 

38 831433 ELEN KESIA DE OLIVEIRA SANTOS 10.00 20.00 30.00 08/10/1986 A 

39 859656 MAICON COUTO ALVES 11.00 19.00 30.00 14/12/1986 A 

 
 
 
 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Clínicas Médicas e Cirúrgica - Enfermagem 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

40 847496 GESSICA TORAKO CASTRO KUSANO 12.00 18.00 30.00 11/12/1989 A 

41 832138 CASSULENE VIANA DE ARRUDA 14.00 16.00 30.00 25/11/1987 A 

42 857483 LAISE MIRANDA DA SILVA 14.00 16.00 30.00 12/11/1989 A 

43 842559 VANESSA CRISTINA LIMA MACEDO 15.00 15.00 30.00 23/12/1986 A 

44 843512 NAIARA JANE SOUSA DOS SANTOS 15.00 15.00 30.00 25/07/1992 A 

45 833142 MICHELLE SOUSA DE OLIVEIRA 10.00 19.00 29.00 26/04/1988 A 

46 832758 RAYMUNDA AURELIA SOUSA CARNEIRO 11.00 18.00 29.00 24/11/1974 A 

47 859214 VALERIA DE SOUZA MARIANO 11.00 18.00 29.00 06/04/1983 A 

48 844111 BRUNA VALERIA PEIXOTO DA SILVA 13.00 16.00 29.00 06/06/1990 A 

49 853411 OZEIAS NASCIMENTO FERREIRA 15.00 14.00 29.00 02/07/1987 A 

50 837881 VANESSA CRISTINE MARREIROS DE OLIVEIRA 10.00 18.00 28.00 22/04/1983 A 

51 857327 GECELLE KAROLCZYK DE VASCONCELOS GARCEZ 11.00 17.00 28.00 23/05/1979 A 

52 844811 PAULO HENRIQUE SOARES DA SILVA 11.00 17.00 28.00 10/10/1988 A 

53 860018 SAMYRA STHEFANIA BARROS 12.00 16.00 28.00 11/05/1990 A 

54 834441 MARCIA REGINA SILVA DA SILVA 13.00 15.00 28.00 19/09/1986 A 

55 841951 ROMULO LIMA PRADO GODINHO 13.00 15.00 28.00 07/04/1989 A 

56 860557 RAYANE SOUSA LUCENO 13.00 15.00 28.00 29/05/1990 A 

57 860662 CAROLINA FERREIRA FARIAS 14.00 14.00 28.00 16/04/1989 A 

58 845469 NATHALIA ARAUJO FERREIRA 13.00 14.00 27.00 13/03/1989 A 

59 862011 WYLANA PATRICIA CARDOZO SOUZA 9.00 17.00 26.00 07/09/1014 A 

60 849502 SIMONE SILVA SERRA 10.00 16.00 26.00 08/02/1987 A 

61 832031 CARLA RAQUEL SILVA CHAVES BRITO 11.00 15.00 26.00 22/07/1982 A 

62 854001 RAISSA ANTUNES DOS SANTOS 11.00 15.00 26.00 15/10/1991 A 

63 845329 HERICK LUIZ DA SILVA MOURA 11.00 15.00 26.00 03/06/1992 A 

64 843318 JORDHANYA JONIA LOPES SOUSA 12.00 14.00 26.00 26/05/1985 A 

65 832715 POLIANY VIEIRA SOUSA DA SILVA 13.00 13.00 26.00 07/07/1992 A 

66 856282 ALINE LAYS SANTOS LOPES 13.00 13.00 26.00 04/09/1992 A 

67 832201 SUELLEN CAROLINE CORREA ALVES 9.00 16.00 25.00 04/04/1987 A 

68 859206 REGINA AMORIM PAIXAO 11.00 14.00 25.00 14/03/1982 A 

69 832294 EDIMEIRY LIMA PAIXAO GOUVEIA 14.00 11.00 25.00 20/01/1981 A 

70 831972 POLYANA PEREIRA ANDRADE 14.00 11.00 25.00 27/02/1990 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

  

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Clínicas Médicas e Cirúrgica - Farmácia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 844918 MAYCON WANDERSON DE OLIVEIRA SOUSA 13.00 18.00 31.00 19/09/1988 S 

2 852881 JUCIARA ALVES DA SILVA 14.00 14.00 28.00 13/01/1989 S 

3 841897 JENNY KELLMA FERREIRA SILVA REIS 13.00 13.00 26.00 26/02/1984 A 

4 831484 ALESSANDRA ABAS AMORIM 13.00 13.00 26.00 03/02/1989 A 

5 832677 YVNA DA SILVA VIEIRA 11.00 14.00 25.00 18/07/1990 A 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Clínicas Médicas e Cirúrgica - Fisioterapia 
 

1 837393 JANIELDES FERREIRA 17.00 16.00 33.00 14/02/1983 S 

2 833461 NEUSA MACHADO CABRAL DOS SANTOS 17.00 15.00 32.00 30/05/1992 S 

3 854409 ERICA MIRANDA CASTRO 15.00 16.00 31.00 19/05/1989 S 

4 832464 RICARDO PESSOA ROCHA MELO 12.00 18.00 30.00 28/07/1991 S 

5 834173 RODRIGO SOUZA DOS SANTOS 14.00 16.00 30.00 01/01/1992 A 

6 840289 MANSELL PIRES DE SENE 15.00 15.00 30.00 10/10/1988 A 

7 852015 JEFFERSON CARLOS ARAUJO SILVA 17.00 13.00 30.00 04/01/1989 A 

8 854891 RODRIGO DE ALMEIDA MOURAO 13.00 16.00 29.00 19/01/1989 A 

9 839493 DANIELE DA CONCEICAO MENDES MENEZES 13.00 16.00 29.00 08/12/1992 A 

10 857289 GIORGIA DEISE OLIVEIRA SOUSA 14.00 15.00 29.00 17/12/1991 A 

11 855677 DANIELLE ABREU ARAUJO 12.00 16.00 28.00 06/11/1985 A 

12 853331 JORNANDE DA SILVA DUARTE 12.00 16.00 28.00 29/12/1989 A 

13 832103 KEDMA NUNES SANTOS 15.00 13.00 28.00 27/05/1982 A 

14 860271 MYKAELLE CASTRO BARROS 14.00 13.00 27.00 04/03/1991 A 

15 831891 MARCONE DE MELO BEZERRA 10.00 16.00 26.00 26/10/1990 A 

16 859125 EULINA GABRIELA DO NASCIMENTO DIAS 14.00 12.00 26.00 12/11/1991 A 

17 832741 MEIGH DE PAOLA PEREIRA GARCEZ 15.00 10.00 25.00 08/02/1987 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

  

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Clínicas Médicas e Cirúrgica - Fonoaudiologia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 858781 LUANA ARAUJO MARTINS 17.00 12.00 29.00 31/05/1990 S 

2 852937 RAISSA DIAS MARQUES 14.00 14.00 28.00 24/12/1991 S 

3 857556 THAIS ALVES DE SOUZA 16.00 12.00 28.00 16/01/1993 A 

4 834459 RUTH GLAYCE SILVA OLIVEIRA 15.00 12.00 27.00 10/07/1988 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

  

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Clínicas Médicas e Cirúrgica - Odontologia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 852716 RENATA DOS REIS FEQUES 14.00 25.00 39.00 28/09/1988 S 

2 855294 LUANE CRISTINE FERRIRA FURTADO 14.00 24.00 38.00 10/08/1989 S 

3 859192 KARLA JANILEE DE SOUZA PENHA 11.00 25.00 36.00 15/08/1991 A 

4 839892 DANNYLO DE ALMEIDA MACHADO 13.00 23.00 36.00 18/11/1991 A 

5 831956 JOSE RIBAMAR PEREIRA QUADROS 10.00 19.00 29.00 16/03/1989 A 

6 853364 LARISSA VAZ DOS SANTOS SOUSA 14.00 14.00 28.00 15/10/1991 A 

7 833967 SANGELA MARIA DA SILVA PEREIRA 10.00 17.00 27.00 17/10/1994 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

  

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Clínicas Médicas e Cirúrgica - Psicologia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 853534 GABRIELA CARDOSO BORGES 14.00 22.00 36.00 22/11/1989 S 

2 831298 ADRIANNE SERRA VERDE ABREU DE CARVALHO 16.00 19.00 35.00 02/12/1991 S 

3 856959 VALENTINA FERREIRA SANTOS DE ALMADA LIMA 15.00 17.00 32.00 28/12/1990 A 

4 855911 TALITA FRANCINE MORAES DE GOUVEIA 12.00 17.00 29.00 26/04/1991 A 

5 835617 DANIELE OLIVEIRA LEITE 10.00 18.00 28.00 08/02/1982 A 

6 858951 LILIA GABRIELE FONTINELE LAGES DO VALE 11.00 17.00 28.00 15/09/1991 A 

7 852325 NADIA FERNANDA SERRA ABREU 12.00 15.00 27.00 20/08/1991 A 

8 854697 LIDIANE DA CONCEICAO COSTA RIBEIRO 8.00 17.00 25.00 18/02/1975 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Clínicas Médicas e Cirúrgica – Serviço Social 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 831611 ANTONIO COSTA MORAES 15.00 24.00 39.00 29/12/1984 S 

2 836788 EMMANUELLE PATRICIA FEITOSA NASCIMENTO 17.00 22.00 39.00 07/07/1992 A 

3 831727 CAROLINE CHAVES PINTO 16.00 22.00 38.00 19/06/1991 A 

4 841714 CASSIANO NUNES DA SILVA SANTOS 17.00 21.00 38.00 09/07/1982 A 

5 846074 MARIA DO AMPARO MORAES COSTA 16.00 20.00 36.00 21/10/1972 A 

6 840882 LUCIANA RODRIGUES DE CARVALHO 16.00 20.00 36.00 02/04/1987 A 

7 831336 JACIARA FURTADO FERREIRA 15.00 19.00 34.00 29/07/1988 A 

8 846562 ELAINE LIMA LOPES 12.00 18.00 30.00 25/01/1985 A 

9 831867 ANDREIA DENISE DE SOUSA DINIZ BRAGA 11.00 16.00 27.00 31/07/1981 A 

10 842044 ADIANE PIRES CARVALHO 10.00 15.00 25.00 12/10/1982 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Clínicas Médicas e Cirúrgica – Terapia Ocupacional 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 859011 POLLYANA MACIEL PORTELA 14.00 21.00 35.00 13/08/1988 S 

2 849561 TALITA SILVA SOUSA 15.00 20.00 35.00 10/12/1987 S 

3 832308 LAISA DE FATIMA ARAUJO PEREIRA 14.00 18.00 32.00 29/01/1986 A 

4 9050167 ANALINE DA RESSURREICAO SANTOS CANTANHEDE 13.00 16.00 29.00 30/03/1986 A 

5 835201 JAMMILSON CAMILO SANTOS ASSUNCAO 15.00 13.00 28.00 06/01/1983 A 

6 851231 FRACILENE CONCEICAO MOTA DOS SANTOS 11.00 15.00 26.00 13/11/1986 A 

7 839396 JULIANA MARIA DOS SANTOS SILVA MACIEL 13.00 13.00 26.00 18/07/1989 A 

8 837792 JULIANA BANDEIRA MONTEIRO SILVA 11.00 14.00 25.00 15/05/1991 A 

9 847054 KATIUSCIA DE JESUS MAIA DE ALMEIDA 13.00 12.00 25.00 24/08/1983 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Neonatologia - Enfermagem 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 854107 ANA RAQUEL MESQUITA PAES 17.00 24.00 41.00 15/11/1984 S 

2 853097 MAYRA DE OLIVEIRA BARROSO 16.00 21.00 37.00 13/06/1990 S 

3 836796 SUELMA ANDRADE DA SILVA 16.00 21.00 37.00 22/06/1990 S 

4 846121 RAISSA SOUSA MEDEIROS 18.00 19.00 37.00 29/11/1990 A 

5 842796 ANA DA SILVA ARRAES 19.00 18.00 37.00 30/11/1992 A 

6 846902 NAYARA LUIZA RIBEIRO MUNIZ 15.00 19.00 34.00 04/07/1992 A 

7 849812 HORTENCIA MARIA SANTOS SALES 12.00 21.00 33.00 01/05/1988 A 

8 857254 STEPHANIE RAFAELE SANTOS GONCALVES 14.00 19.00 33.00 17/12/1988 A 

9 857459 ERIKA SANTOS NUNES 17.00 16.00 33.00 27/02/1989 A 

10 851183 DANIEL ASER VELOSO COSTA 18.00 15.00 33.00 09/07/1992 A 

11 855057 ISABELLA CRISTINA CUNHA CARNEIRO 15.00 17.00 32.00 16/12/1984 A 

12 857181 YARA PEIXOTO SANTOS 16.00 16.00 32.00 24/05/1992 A 

13 845272 RAYANE FRANCISCA COSTA COUTINHO 13.00 18.00 31.00 04/10/1989 A 

14 856754 AURICEIA MARTINS BOOTHAO 15.00 16.00 31.00 24/12/1982 A 

15 859303 CAMILA ALVES PEREIRA 16.00 15.00 31.00 04/05/1991 A 

16 836265 IVY NASCIMENTO FURTADO VASCONCELOS 11.00 19.00 30.00 13/08/1987 A 

17 845337 ANNE GABRIELLE DE PAIVA SILVA 13.00 17.00 30.00 21/03/1992 A 

18 831816 FERNANDA SOUSA FERREIRA 12.00 15.00 27.00 08/09/1982 A 

19 857238 ANA FLAVIA FERREIRA SILVA 12.00 15.00 27.00 09/01/1991 A 

20 832863 GLAUDSON MEDEIROS 13.00 13.00 26.00 10/02/1985 A 

21 832626 AMANDA SILVA MARQUES 13.00 13.00 26.00 03/06/1990 A 

22 833321 BARBARA AMORIM MENDONCA 12.00 13.00 25.00 20/09/1982 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Neonatologia - Fisioterapia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 845621 RUAN LUIZ RODRIGUES DE JESUS 19.00 15.00 34.00 14/01/1993 S 

2 832391 TAMARA TEIXEIRA FERREIRA 13.00 16.00 29.00 09/11/1992 A 

3 854336 GLAUCEA PORTAL DA SILVA 14.00 14.00 28.00 08/06/1988 A 

4 844756 FERNANDA OLIVEIRA SOUSA 15.00 12.00 27.00 13/04/1986 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Neonatologia - Psicologia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 832987 DANIELA MARIA PEREIRA DE AQUINO E RABELO 16.00 17.00 33.00 10/03/1983 S 

2 857891 LEYLIANE SILVA DE CASTRO 14.00 15.00 29.00 03/05/1989 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Saúde da Criança - Enfermagem 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 837776 AGOSTINHA PEREIRA ROCHA NETA 16.00 26.00 42.00 24/12/1985 S 

2 842087 FRANCISCA JADE LIMA DE ANDRADE SILVA 19.00 23.00 42.00 13/09/1989 S 

3 851371 LORENA CARVALHO BRAGA 17.00 23.00 40.00 29/11/1990 S 

4 852694 MARA ELLEN SILVA LIMA 16.00 23.00 39.00 29/10/1991 S 

5 852473 ABELINA DE JESUS PAOZINHO ERICEIRA 17.00 22.00 39.00 13/12/1990 S 

6 862381 KALIANA LOPES LIMA 17.00 21.00 38.00 03/10/1990 A 

7 852856 OLINDA VIANA LAURINDO 17.00 20.00 37.00 09/10/1973 A 

8 844926 JANAINA SOUSA MARTINS 13.00 23.00 36.00 13/02/1990 A 

9 861731 LARISSA LIMA MARQUES COIMBRA 15.00 21.00 36.00 26/01/1989 A 

10 831301 JOSIANE DO SANTOS COSTA 16.00 20.00 36.00 11/07/1982 A 

11 851515 ADRIANA TORRES DOS SANTOS 17.00 19.00 36.00 28/01/1986 A 

12 832171 ERICA ALMEIDA NICACIO 12.00 23.00 35.00 16/03/1989 A 

13 860591 PAULA NASCIMENTO SANTOS 16.00 19.00 35.00 21/08/1989 A 

14 831913 BRENDA SOUSA CASTRO DOS SANTOS 16.00 19.00 35.00 10/06/1990 A 

15 858404 LEILEANE COSTA ALVES 16.00 19.00 35.00 23/11/1991 A 

16 857009 FRANCIANA MENDONCA DE ARAUJO 16.00 18.00 34.00 31/05/1988 A 

17 848751 NAYARA FURTADO MATOS 16.00 18.00 34.00 08/02/1992 A 

18 854735 INGRID CABRAL BARRETO 17.00 17.00 34.00 26/12/1989 A 

19 831689 ROBERTA ALVES DA SILVA 14.00 19.00 33.00 17/02/1990 A 

20 854778 LAIS SOUSA DA SILVA 14.00 19.00 33.00 21/01/1991 A 

21 842079 ANTONIA KAROLINE DE OLIVEIRA SOUSA 14.00 19.00 33.00 28/07/1991 A 

22 832881 ARIADNE SALES FAMA OLIVEIRA 15.00 17.00 32.00 19/09/1992 A 

23 847771 THESSIA THALMA ANDRADE DA SILVA 16.00 16.00 32.00 23/09/1989 A 

24 850004 FELIPE ARAUJO RODRIGUES 15.00 16.00 31.00 11/01/1988 A 

25 834475 FERNANDA PIRES DE AZEVEDO 15.00 16.00 31.00 04/02/1992 A 

26 837733 RAQUEL LEDA DE ARRUDA 12.00 18.00 30.00 01/08/1989 A 

27 849741 CAMILA DA CONCEICAO PINHEIRO SILVA 12.00 18.00 30.00 04/06/1991 A 

28 831492 VANESSA VIRGINIA LOPES ERICEIRA 13.00 17.00 30.00 28/11/1989 A 

29 861774 ALTAMIRA NOADIA BARBOSA CARTAXO 14.00 16.00 30.00 09/01/1985 A 

30 856541 SUZANNA GASPAR BARROS PEIXOTO 14.00 16.00 30.00 19/02/1989 A 

31 833517 LEILIANE NASCIMENTO DOS SANTOS 11.00 18.00 29.00 08/01/1992 A 

32 842265 ANA CARLA OSORIO REIS CARNEIRO 12.00 17.00 29.00 28/11/1991 A 

33 832618 ARMANDO BEZERRA FRAZAO 14.00 15.00 29.00 03/09/1987 A 

34 832049 TALITA FERREIRA CORREIA 9.00 18.00 27.00 13/10/1991 A 

35 852953 VANDA PEREIRA CRUZ 13.00 14.00 27.00 03/06/1967 A 

36 841528 JEISE PEREIRA RODRIGUES 15.00 12.00 27.00 03/09/1991 A 

37 856321 CLEUDIVAN DE OLIVEIRA AMORIM 11.00 15.00 26.00 01/06/1988 A 

38 855111 ANDREA PRISCILY LIMA PAVAO 14.00 11.00 25.00 05/07/1991 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Saúde da Criança - Farmácia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 845159 VALERIO DE SOUSA BRANDAO NETO 14.00 19.00 33.00 11/04/1987 S 

2 862231 RENATA SODRE SOUSA 16.00 15.00 31.00 08/08/1991 S 

3 851051 AMANDA GARCIA FERREIRA GASPAR 13.00 17.00 30.00 05/05/1989 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Saúde da Criança - Fisioterapia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 854034 JEFTE SILVA BORGES 18.00 17.00 35.00 26/12/1990 S 

2 834939 JOELMY ROBERT BELEZA DA SILVA 19.00 15.00 34.00 04/03/1990 S 

3 837482 MARIA BETANIA SILVA SOARES 15.00 15.00 30.00 15/03/1989 A 

4 857921 LILIA LIMA DE ALENCAR 15.00 15.00 30.00 07/07/1990 A 

5 858862 RAILLA KAROLINNE DE AQUINO ARAUJO 15.00 11.00 26.00 14/08/1990 A 

6 848921 EZERCILIA SANTOS MALHEIROS 10.00 15.00 25.00 04/03/1986 A 

7 851558 VALDNA RODRIGUES SALVIANO 15.00 10.00 25.00 26/08/1969 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Saúde da Criança - Fonoaudiologia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 835242 DANIELLE SILVA E SILVA 18.00 18.00 36.00 03/03/1987 S 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Saúde da Criança - Nutrição 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 856011 THALITA COSTA DA SILVA 19.00 14.00 33.00 11/05/1991 S 

2 831794 NATALIA OLIVEIRA PEREIRA 14.00 16.00 30.00 07/04/1990 A 

3 832081 SAMARA LETICIA SILVA DE LIMA 15.00 15.00 30.00 29/12/1991 A 

4 851965 DAMILA JANARA MORAES FRANCA 16.00 10.00 26.00 25/06/1988 A 

5 834051 ANTONIA KEILA LIMA DA SILVEIRA 9.00 16.00 25.00 15/06/1987 A 

6 835129 ANA PATRICIA GUTERRES SILVA 11.00 14.00 25.00 13/03/1990 A 

7 835226 MAGNOLIA BATISTA CARDOSO DE JESUS 12.00 13.00 25.00 23/06/1973 A 

8 832197 SUZANNE CAROLYNE DO NASCIMENTO FERREIRA 12.00 13.00 25.00 14/10/1992 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Saúde da Criança – Serviço Social 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 835978 MARLYANE SANTOS PEREIRA 16.00 24.00 40.00 22/11/1987 S 

2 862029 IVANARA LIMA GOMES 13.00 23.00 36.00 04/07/1988 A 

3 831271 TEREZA CRISTINA BARBOSA AMARAL 13.00 19.00 32.00 12/03/1986 A 

4 857661 RAYSSA BALDEZ ROSA EWERTON 13.00 19.00 32.00 12/02/1992 A 

5 841706 FRANCISCA THAMIRES LIMA DE SOUSA 13.00 18.00 31.00 17/03/1987 A 

6 856703 JULIANA ALVES DE MORAIS 14.00 16.00 30.00 10/04/1992 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Saúde da Criança – Terapia Ocupacional 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 859681 PATRICIA MICHELE MENDES DOS SANTOS 18.00 20.00 38.00 18/01/1981 S 

2 836818 THANIRES RAFAELE MENEZES SOARES DOS SANTOS 15.00 19.00 34.00 03/09/1989 A 

3 859141 DEBORA EVELIN FELIX QUIRINO 14.00 16.00 30.00 28/04/1990 A 

4 835447 MONICA CIBELE FELIX DA SILVA 13.00 15.00 28.00 29/04/1989 A 

5 856428 EMANUELA RAMOS NUNES 14.00 12.00 26.00 09/12/1989 A 

6 854751 PATRICIA DOS SANTOS MENDANHA 14.00 12.00 26.00 20/02/1991 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Saúde da Mulher - Enfermagem 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 831451 THAISE ALMEIDA GUIMARAES 17.00 27.00 44.00 24/11/1989 S 

2 838721 MONNIELY MONICA COSTA GONCALVES 17.00 25.00 42.00 20/09/1987 S 

3 855341 LIENDNE PENHA ABREU 16.00 24.00 40.00 29/03/1989 S 

4 833797 ELIDA STANLLEY DE SOUSA MUNIZ 16.00 23.00 39.00 26/12/1987 S 

5 853275 CINTIA DANIELE MACHADO DE MORAIS 17.00 22.00 39.00 11/09/1983 A 

6 831281 SARAH RAKEL TRANCOSO LIMA ALMEIDA 17.00 21.00 38.00 12/06/1984 A 

7 831638 CARLA ANDREIA SANTOS VELOZO 17.00 19.00 36.00 12/03/1979 A 

8 856967 WALESKA LIMA ALVES SIMAS 15.00 20.00 35.00 11/05/1983 A 

9 834531 GIANNA RIBEIRO CARVALHO 15.00 20.00 35.00 29/12/1986 A 

10 843369 THAIANNE RAQUEL JANSEN REIS. 15.00 20.00 35.00 12/12/1987 A 

11 853941 DEBORA DA CRUZ BATISTA 15.00 20.00 35.00 15/05/1989 A 

12 859834 SAVIA MARIA DA COSTA SILVA 16.00 19.00 35.00 03/03/1982 A 

13 856266 ELIZANGELA DE MOURA DA SILVA 16.00 19.00 35.00 03/06/1989 A 

14 833941 TAYANNA DIAS AVELAR 16.00 19.00 35.00 09/10/1990 A 

15 857912 MARIANA BARBOSA FERREIRA 16.00 19.00 35.00 27/01/1991 A 

16 859109 HELENA MARIA PEREIRA DA SILVA 17.00 18.00 35.00 06/10/1987 A 

17 990000 BEATRIZ SERRAO PACHECO DE ARAUJO 13.00 21.00 34.00 12/01/1975 A 

18 832154 SUELLEN DE SALES DA SILVA 13.00 21.00 34.00 20/07/1991 A 

19 837768 ANGELA MARIA NASCIMENTO DE SOUSA 13.00 20.00 33.00 25/08/1982 A 

20 832502 LIDIANE TORRES LOPES SANTANA 13.00 20.00 33.00 24/02/1983 A 

21 831778 EDVANE DIAS TELES 13.00 20.00 33.00 25/05/1987 A 

22 859702 GILMARA FERREIRA DE MIRANDA 14.00 19.00 33.00 31/05/1987 A 

23 861316 GEISY HELENE FARIAS COSTA 14.00 19.00 33.00 23/07/1987 A 

24 859613 GEISA MARIA COUTO E LIMA 15.00 18.00 33.00 08/09/1969 A 

25 856411 CARLA DAYANNE COSTA DA SILVA 15.00 18.00 33.00 02/06/1992 A 

26 859257 NAYRA JULIANA DOS SANTOS TERCEIRO 16.00 17.00 33.00 15/06/1987 A 

27 833231 THAIS MARQUES MOREIRA 16.00 16.00 32.00 20/03/1988 A 

28 851434 ISABELA MACIEL MORAES 17.00 15.00 32.00 31/03/1984 A 

29 836826 GEORDANIA SOUSA NEPONUCENO 11.00 20.00 31.00 05/06/1984 A 

30 836974 MONIQUE LETICIA SOUZA DA SILVA 12.00 19.00 31.00 23/09/1992 A 

31 854026 RAYLLANE BRIENNA LEAL SILVA 13.00 18.00 31.00 05/06/1986 A 

32 855251 FLAVIANE CARNEIRO DE JESUS 13.00 18.00 31.00 13/03/1990 A 

33 861091 KARLA VANESSA MORAIS 13.00 18.00 31.00 01/03/1991 A 

34 835331 RENATA DE ARRUDA SILVA 14.00 17.00 31.00 02/07/1990 A 

35 839681 VANESSA OLIVEIRA PEREIRA 14.00 17.00 31.00 08/06/1991 A 

36 831921 ROSIVELTON LIMA DE SOUZA 16.00 15.00 31.00 28/10/1984 A 

37 857361 PAMELA DRIELY GEORGES MENDES 16.00 15.00 31.00 16/01/1987 A 

38 833932 ILANA OLIVEIRA DE SOUSA 17.00 14.00 31.00 17/03/1988 A 

39 856371 MARIA ANTONIA CANDIDO TEIXEIRA 11.00 19.00 30.00 24/04/1970 A 

 
 
 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Saúde da Mulher - Enfermagem 
 

40 852554 ALANA MICHELLE  DA SILVA JANSSEN 12.00 18.00 30.00 19/05/1987 A 

41 832278 VINICIUS JANSEN ARAUJO 13.00 17.00 30.00 20/08/1988 A 

42 856665 DANIELE SOARES RODRIGUES 13.00 17.00 30.00 09/07/1989 A 

43 861936 TERCY MARIANA CORREA RIBEIRO 13.00 17.00 30.00 06/01/1993 A 

44 851061 YANA THALITA BARROS DE OLIVEIRA CASTRO 13.00 16.00 29.00 04/01/1981 A 

45 859451 LILIANE BEZERRA SILVA 10.00 18.00 28.00 07/11/1978 A 

46 838128 JESSICA DA CRUZ SANTOS 12.00 16.00 28.00 18/05/1990 A 

47 855481 RAIFA GIULLIANA COSTA MENDES 12.00 16.00 28.00 11/09/1991 A 

48 835481 RAFAEL SILVA DOS SANTOS 13.00 15.00 28.00 22/10/1990 A 

49 857572 NATHALIA CRISTINA RIBEIRO PINHEIRO 14.00 14.00 28.00 16/12/1987 A 

50 851621 SHEILLA DE LIMA SANDES 14.00 14.00 28.00 03/07/1992 A 

51 857688 JULIANA LIMA GOMES 16.00 12.00 28.00 19/03/1989 A 

52 857599 CAMILA GOMES SERRA 12.00 15.00 27.00 05/01/1993 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Saúde da Mulher - Farmácia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 849154 ANDREA KARLA PAOZINHO ERICEIRA 16.00 20.00 36.00 24/11/1988 S 

2 852899 ROLZELE ROBSON MARQUES 14.00 18.00 32.00 18/07/1984 S 

3 860042 RUDSON WESLLER RODRIGUES DE SOUSA BARROS 12.00 16.00 28.00 24/04/1987 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Saúde da Mulher - Psicologia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 842061 RENATA BARRETO DA SILVA 18.00 22.00 40.00 25/07/1988 S 

2 854298 PAULO RODRIGO GUIMARAES BARROS 16.00 20.00 36.00 22/02/1989 A 

3 832634 LUIZA MORAES RODRIGUES DE SA 15.00 20.00 35.00 18/09/1990 A 

4 859923 ANALIA ALVES DOS SANTOS LIMA 13.00 18.00 31.00 29/09/1987 A 

5 841188 ANA PAULA REZZO PIRES SILVA 16.00 15.00 31.00 28/05/1982 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Saúde da Mulher – Serviço Social 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 834505 BRUNA BARBOSA ARAUJO 15.00 19.00 34.00 18/08/1993 S 

2 845019 RAYANNA CHAVES ARAUJO 12.00 20.00 32.00 06/08/1990 A 

3 831671 NAZIANY DE FATIMA DA CRUZ MORAES 13.00 19.00 32.00 28/01/1981 A 

4 841791 WELLINE DAYANE REIS RIBEIRO 11.00 20.00 31.00 18/10/1981 A 

5 833274 ISABELA LAYANE DA SILVA LOPES 11.00 20.00 31.00 09/12/1988 A 

6 831531 FERNANDA DE CASSIA RODRIGUES GOMES 14.00 17.00 31.00 23/05/1983 A 

7 837121 FERNANDA COSTA PINHEIRO 14.00 17.00 31.00 14/03/1986 A 

8 832324 CARMEM LUCIA DA SILVA E SILVA 11.00 19.00 30.00 09/09/1975 A 

9 833401 LUCIANE CRISTINA SILVA CHAVES 16.00 11.00 27.00 04/06/1977 A 

10 849431 ROSILDA CASTRO FERREIRA 10.00 15.00 25.00 08/08/1992 A 

11 831591 NAYARA TANIA FURTADO ALVES 11.00 14.00 25.00 06/07/1985 A 

12 860671 FRANCISCA CLARA DA SILVA SOUSA 11.00 14.00 25.00 12/09/1986 A 

 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Terapia Intensiva - Enfermagem 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 831786 PAULO HENRIQUE SOARES OLIVEIRA 14.00 24.00 38.00 24/05/1991 S 

2 838454 GIANNI GLENNA NASCIMENTO LEDA 16.00 22.00 38.00 31/12/1988 A 

3 844586 LIANE MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 17.00 20.00 37.00 05/10/1989 A 

4 837351 NAYANA MONTEIRO REGO SILVA 14.00 21.00 35.00 19/10/1983 A 

5 852295 GISELLE CRUZ ALMEIDA 17.00 18.00 35.00 29/10/1988 A 

6 856983 AURINA LAYSE RIBEIRO CARVALHO 17.00 17.00 34.00 26/08/1986 A 

7 832561 GERSON CORDEIRO PASSARINHO 15.00 17.00 32.00 02/09/1981 A 

8 861171 MARIA DO SOCORRO KAMILLA DE JESUS SILVA 16.00 16.00 32.00 25/12/1988 A 

9 833053 NEILSON CORREA GONCALVES 14.00 17.00 31.00 07/11/1990 A 

10 832073 CARLA CRYS DOS REIS SOARES 15.00 16.00 31.00 23/10/1988 A 

11 859133 SARA RAMOS RODRIGUES 13.00 16.00 29.00 26/05/1989 A 

12 855014 RAPHAEL SOARES CARNEIRO 16.00 12.00 28.00 04/02/1986 A 

13 845141 LEANDRO CUTRIM PENHA 12.00 13.00 25.00 02/12/1984 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Terapia Intensiva - Farmácia 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 861367 MIRIAN DE MORAES NASCIMENTO 18.00 14.00 32.00 26/06/1988 S 

2 848964 KATHARINE BRAGA GOMES BRUM 13.00 16.00 29.00 31/05/1988 A 



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Terapia Intensiva - Fisioterapia 
 

1 837474 KIVIA DAIANE ZACHEU LAGO 16.00 19.00 35.00 26/12/1991 S 

2 855812 LARA SUSAN SILVA LIMA 14.00 18.00 32.00 03/02/1992 A 

3 858031 DENNER IGOR RODRIGUES DOS SANTOS 12.00 16.00 28.00 27/02/1991 A 

4 849995 EDJACIANE DA SILVA SA 12.00 14.00 26.00 15/09/1989 A 

5 853984 RAPHAELY FERNANDES TINOCO 13.00 12.00 25.00 02/10/1991 A 

  



 
 

Legenda: NT1 (Conteúdo Comum), NT2 (Conteúdo Específico); SIT - Situação (A - Aprovado,  S - Selecionado) 
 

RESULTADO FINAL 
PROGRAMA: Atenção em Terapia Intensiva - Nutrição 
 

ORD INSCR NOME NT1 NT2 TOTAL DT NASC SIT 

1 851337 CARLOS EDUARDO PIRES GALVAO 13.00 18.00 31.00 11/10/1991 S 

2 851949 ANDRESSA LIMA MONTEIRO 16.00 15.00 31.00 29/11/1992 S 

3 857131 ANDRESSA VALERIA BRANDAO LISBOA 13.00 17.00 30.00 29/11/1992 A 

4 840361 LAYS FELIX DE LIMA 15.00 15.00 30.00 25/06/1992 A 

5 857262 RAFAELLA SANTOS SABOIA 16.00 14.00 30.00 07/04/1992 A 

6 857191 RAYANNE TEIXEIRA BRITO 13.00 15.00 28.00 30/10/1989 A 

7 849324 ANGELICA CRISTINA SILVA MARQUES 14.00 14.00 28.00 22/06/1987 A 

8 860387 ZILCLENE ARRAIS DURANS 13.00 14.00 27.00 21/09/1964 A 

9 853798 GLENDA RACHEL SOUSA SERRA 14.00 13.00 27.00 25/03/1992 A 

10 850276 EMANUELLA KALYNE SANTANA RESPLANDES 9.00 17.00 26.00 09/04/1992 A 

11 860141 FABIANA CARDOSO VIANA 10.00 16.00 26.00 29/11/1991 A 

12 856037 INGRID ROBERTA DE AZEVEDO CARVALHO 13.00 13.00 26.00 28/10/1991 A 

13 860034 JESSICA SANTOS GONCALVES 14.00 11.00 25.00 29/01/1991 A 

 
 

2. Informar que a Listagem Geral de Classificação dos Candidatos encontra-se disponível 

na Secretaria do Programa de Residência Integrada Multiprofissional em Saúde – 

HUUFMA, Hospital Universitário Unidade Presidente Dutra, 4ª andar, Rua Barão de 

Itapary, 227, Centro, São Luís (MA) e no Núcleo de Eventos e Concursos da 

Universidade Federal do Maranhão, localizado na Avenida dos Portugueses, S/N, 

Cidade Universitária, Bacanga (Prédio Castelão – próximo à Caixa Econômica Federal), 

no horário de 8h às 12h e 14h às 17h. 

 

 

São Luís (MA), 09 de janeiro de 2015. 

 
Fernando Carvalho Silva 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 
 


